Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ata nº 029/10   1

 ATA Nº 029/10

           Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e dez, às dezoito horas, em sua
Sede situada na Praça Professor Fernando Dalbem, nesta cidade, a Câmara Municipal de
Barão do Triunfo reuniu-se em SESSÃO ORDINÁRIA, sob a presidência do Vereador Jorge
Barreto de Lima. Demais Vereadores presentes: Abílio Silva de Souza, Álvaro Duarte da
Silva, Ilo Lombardi, Ivan Carlos Tejada Pacheco, Manoel Renato dos Santos Silva, Paulo
Fernando de Souza e Rosa Liana Vieira dos Santos. O Vereador Osmar Silveira de Souza
não estava presente. Havendo “quórum”, o Presidente Jorge, invocando a proteção de
Deus, declarou aberta a sessão, determinando que fosse procedida a leitura da ATA
ANTERIOR 028/10, que foi aprovada por unanimidade. Após passou-se a leitura das
correspondências: EXPEDIDAS AO PREFEITO: Of. n°032/10- enviando Proposições
aprovadas na Sessão passada; Of. Legislativo n° 024/10- enviando Projeto aprovado em
Sessão passada. EXPEDIDAS A TERCEIROS: Of. 024/10 e 025/10- enviando votos de
pesar. EXPEDIDAS AO PLENÁRIO: Of. CCJCE 001/10, pedido de vistas ao Projeto de Lei
017/10 e ao Projeto de Lei 018/10. Nos períodos do GRANDE EXPEDIENTE e
COMUNICAÇÕES os Vereadores inscritos abriram mão do uso da palavra. Não havendo
matérias para votação, não houve ORDEM DO DIA. No ESPAÇO DE LÍDERES os
Vereadores inscritos abriram mão do uso da palavra. Nada mais a tratar, o Presidente
determinou encerrada a presente sessão, convocando os Vereadores para a próxima, dia
30 de agosto, às 18 horas, no mesmo horário e local.

Sala de Sessões, 23 de agosto de 2010.

PAULO FERNANDO DE SOUZA                        JORGE BARRETO DE LIMA

1º Secretário                                              Presidente